
 
 

UCHWAŁA NR XXXII/266/2021 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Sobków 

Na podstawie art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (tj. Dz. U. 2021 poz. 624 ze zm.) 
oraz w związku z §3 i §4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Wodneji Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 
2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. 2018 poz. 1586) Rada Gminy 
Sobków uchwala: 

§ 1. Wyznacza się obszar i granice Aglomeracji Sobków o równoważnej liczbie mieszkańców wynoszącej 
5619 RLM z oczyszczalnią ścieków w Sobkowie, obejmująca miejscowości: Sobków, Staniowice, Wólka 
Kawęcka, Mokrsko Górne, Brzeźno, Mokrsko Dolne, Sokołów Górny, Sokołów Dolny, Osowa, Mzurowa, 
Miąsowa i Brzegi. 

§ 2. Integralną częścią niniejszej uchwały jest opis wielkości i obszaru Aglomeracji Sobków, zawierający 
podstawowe informacje dotyczące charakterystyki Aglomeracji, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały oraz mapa Aglomeracji w skali 1:10 000, określająca jej granice i położenie w stosunku do 
najważniejszych obiektów infrastruktury i obszarów chronionych, stanowiąca załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Niniejsza uchwała poprzedzona była uchwałą Nr III/68/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Sobków (Dz. U. Woj. Święt. 
z 2015 r., poz.103), która na podstawie art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. – Prawo wodne utraciła 
moc z dniem 31.12.2020 r. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 24 czerwca 2021 r.

Poz. 2216



 

 

Podstawą wyznaczenia obszaru Aglomeracji Sobków, zgodnie z § 3 ust 1. Rozporządzenia Ministra 

Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018r. w sprawie sposobu wyznaczania 

obszaru i granic aglomeracji jest „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Sobków” uchwalonym Uchwałą Nr XXIV/239/2001 Rady Gminy w Sobkowie z 

dnia 19 listopada 2001r., zmienionym Uchwałą Nr XIX/206/2012 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 29 

sierpnia 2012r., Uchwałą Nr XXXIV/311/2013 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 29 sierpnia 2013r. oraz 

Uchwałą Nr XLI/358/2014 Rady Gminy  

w Sobkowie z dnia 30 kwietnia 2014r.  

 

1. Część opisowa uchwały 

1.1. Informacje o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej, 

liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz 

przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz 

oczyszczalnię ścieków, a także o wskaźnikach koncentracji. 

1.1.1. Informacja o długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej w Aglomeracji (stan na 

31.12.2019r. wg KPOŚK) 

Lp. Kanalizacja istniejąca Długość [km] 

1. Kanalizacja sanitarna grawitacyjna 38,2 

2. Kanalizacja sanitarna tłoczna 31,8 

 RAZEM 70,0 

 

W roku 2019 (wg danych KPOŚK 2019) do sieci kanalizacyjnej zostało podłączonych 20 mieszkańców.  

W roku 2020 rozpoczęto budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Brzegi 

Lp. 
Kanalizacja w trakcie budowy w 

miejscowości Brzegi 
Długość [km] 

1. Kanalizacja sanitarna grawitacyjna  6,341 

2.. Kanalizacja sanitarna ciśnieniowa  0,05 

 RAZEM 6,391 

  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/266/2021

Rady Gminy Sobków

z dnia 18 czerwca 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2216



1.1.2. Informacja o długości i rodzaju planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 

Na terenie Aglomeracji Sobków realizacja inwestycji w zakresie rozbudowy sieci kanalizacyjnej oraz 

uszczelniania istniejącej uzależniona jest od możliwości finansowych gminy i od pozyskanych środków 

z zewnątrz.  

Gmina posiada dokumentację techniczną na rozbudowę sieci kanalizacyjnej  

w miejscowościach Szczepanów i Bizoręda. Ze względu na wskaźnik koncentracji dla w/w miejscowości 

wynoszący poniżej 90 Mk i osób czasowo przebywających / 1 km planowanej sieci, Szczepanów i 

Bizoręda nie zostały włączone do Aglomeracji Sobków. Budowa kanalizacji w tych miejscowościach 

będzie realizowana ze środków własnych gminy.  

1.1.3. Informacja o liczbie stałych mieszkańców Aglomeracji oraz liczbie osób czasowo przebywających 

w Aglomeracji  

Liczba stałych mieszkańców, zamieszkujących obszar Aglomeracji (wg danych Urzędu Gminy 

31.10.2020r.) wynosi 5531, a zameldowanych na pobyt czasowy wynosi 43 osoby. 

 

Miejscowość Liczba mieszkańców 

Pobyt stały 

Liczba mieszkańców 

Pobyt czasowy 

 Kanalizacja istniejąca  

Brzeźno 187 3 

Mzurowa 555 2 

Sobków 1038 5 

Miąsowa 661 6 

Osowa 549 2 

Wólka Kawęcka 108 0 

Mokrsko Górne 183 0 

Mokrsko Dolne 232 1 

Staniowice 459 5 

Sokołów Górny 469 9 

Sokołów Dolny 534 5 

RAZEM 4975 38 

 Kanalizacja w trakcie budowy  

Brzegi 556 5 

RAZEM 556 5 

RAZEM AGLOMERACJA 5531 43 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2216



 

RLM(Mk) = 5531 + 43 = 5574 

 

Informacja o liczbie osób czasowo przebywających w Aglomeracji  

Na terenie Aglomeracji Sobków liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych dla bazy noclegowej 

korzystającej z sieci kanalizacyjnej wynosi 45 

RLM(czas) = 45 

1.1.4. Informacja o przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną                      do 

budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków 

Na terenie Aglomeracji Sobków nie ma zakładów przemysłowych wytwarzających ścieki przemysłowe. 

Ścieki pochodzące z małych i średnich przedsiębiorstw i/lub z działalności gospodarczej mają charakter 

ścieków bytowo-gospodarczych.  

RLM(prz) = 0 

Nie planuje się budowy i przyłączania nowych zakładów przemysłowych 

Zgodnie z wytycznymi do wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji (MGMiŻŚ, 

lipiec 2019) oraz Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 

2018r w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji.  

RLM aglomeracji określona jest wzorem: 

 

RLM = RLM(Mk) + RLM(prz) + RLM(czas) 

gdzie: 

RLM – równoważna liczba mieszkańców aglomeracji  

RLM(Mk) – RLM, tj. równoważna liczba mieszkańców obejmująca ładunek generowany przez 

mieszkańców aglomeracji oraz osoby czasowo zameldowane , przyjmuje się 1 MK = 1 RLM 

RLM(prz) – RLM wynikająca z ładunku ścieków przemysłowych odprowadzanych do kanalizacji zbiorczej. 

RLM wyraża wielokrotność ładunku zanieczyszczeń w ściekach odprowadzanych  

z obiektów przemysłowych i usługowych w stosunku do jednostkowego ładunku zanieczyszczeń w 

ściekach z gospodarstw domowych, odprowadzanych od jednego mieszkańca /dobę. 

RLM = [BZT5 (kg/d)]/[0,06 (kg/Mk*d)] 

BZT5 z przemysłu przyjmujemy na podstawie rzeczywistych ilości ścieków odprowadzanych do 

oczyszczalni komunalnych oraz dokonanych pomiarów stężeń w ściekach surowych (dla 

nowopowstałych zakładów ładunek BZT5 szacuje się na podstawie jednostkowych wskaźników 

ładunków zanieczyszczeń zależnych od rodzaju ścieków) 

RLM(czas) – RLM wynika z ładunku ścieków pochodzących od osób czasowo przebywających w 

aglomeracji (zarejestrowane usługi noclegowe), przyjmuje się 1 RLM = 1 zarejestrowane miejsce 

noclegowe. 

Dla planowanej Aglomeracji Sobków RLM wynosi: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2216



RLM(Mk) = 5574 = 5531 + 43 (mieszkańcy zameldowani na pobyt stały oraz pobyt czasowy) 

RLM(prz) = 0 

RLM(czas) = 45 (zarejestrowane miejsca noclegowe na terenie Aglomeracji) 

RLM = 5574 + 0 + 45 = 5619 

RLM dla Aglomeracji Sobków = 5619 

Obecnie w ogólnej liczbie RLM = 5619 dla aglomeracji 653 RLM to mieszkańcy korzystający ze 

zbiorników bezodpływowych. 

1.1.5. Informacja o wskaźnikach koncentracji 

Wskaźnik koncentracji – to stosunek liczby stałych mieszkańców aglomeracji i osób czasowo 

przebywających w aglomeracji przewidywanej do obsługi przez planowaną do budowy sieć 

kanalizacyjną do długości tej sieci, doprowadzającej ścieki do oczyszczalni ścieków albo                     do 

końcowego punktu zrzutu ścieków komunalnych. Ze względu na to, że w ramach aglomeracji nie 

planuje się budowy nowej sieci kanalizacyjnej, nie zachodzi konieczność wyliczania wskaźnika 

koncentracji. 

1.2. Informacje o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków,  

a w przypadku aglomeracji zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – 

informacje, do której aglomeracji ścieki te będą odprowadzane, wraz z określeniem obciążenia 

oczyszczalni ścieków 

1.2.1. Informacje o istniejących oczyszczalniach ścieków 

Na terenie gminy w miejscowości Sobków na działce nr ewid. 733 obręb 18 Sobków zlokalizowana jest 

oczyszczalnia ścieków. Teren oczyszczalni jest ogrodzony  

i zabezpieczony przed dostępem osób niepowołanych, z układem dróg i placów oraz oświetlony. 

Oczyszczalnia ścieków zabezpieczona jest przed wystąpieniem awarii poprzez zdublowanie 

kluczowych dla prowadzenia procesów urządzeń oraz pomiarów uniemożliwiając w ten sposób 

zatrzymanie funkcjonowania obiektu lub doprowadzenie do stanów przelewowych w zbiornikach 

procesowych. Oczyszczalnia ścieków może ulec zatrzymaniu jedynie w przypadku rozszczelnienia 

zbiorników procesowych, jednak z uwagi na konstrukcję monolityczną, żelbetową obiektów sytuacja 

taka jest wykluczona. Na wypadek zaniku napięcia oczyszczalnia wyposażona jest w agregat 

prądotwórczy  

z automatycznym rozruchem. Ścieki napływające do oczyszczalni z sieci kanalizacyjnej trafiają do 

studni rozprężnej skąd grawitacyjnie przepływają na stopień mechaniczny oczyszczania. Przyjęto 

rozwiązania polegające na oczyszczaniu ścieków za pomocą osadu czynnego w sekwencyjnych 

reaktorach biologicznych typu SBR z okresowym zasilaniem  

i okresowym odprowadzaniem ścieków. Na stopniu mechanicznym ścieki w pierwszej kolejności 

przepływają przez kratę taśmowo-hakową rzadką o prześwicie 6 mm, a następnie trafiają na 

zblokowane urządzenie (kratopiaskownik zlokalizowany w budynku technologicznym) do usuwania 

części mineralnych oraz wleczonych. Części wleczone zatrzymywane są na kracie panelowo-taśmowej 

urządzenia o prześwicie 3 mm i trafiają do prasopłuczki skratek po czym sprasowane kierowane są do 

kontenera na skratki. Części mineralne zatrzymywane są w części piaskownika napowietrzanego o 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2216



przepływie poziomym  

i wynoszone spiralą do płuczki piasku, skąd po wypłukaniu części organicznych (odzysk metodą R12) 

kierowane są do kontenera na piasek. Ściek oczyszczony mechanicznie trafia do pompowni pośredniej 

ścieków, skąd za pomocą pomp przepompowany zostaje do zbiornika retencyjnego. Ścieki w zbiorniku 

retencyjnym poddawane są uśrednieniu ich składu. Zasadniczy proces oczyszczania ścieków zachodzić 

będzie w reaktorach sekwencyjnych z okresowym zasilaniem i spustem ścieków. Oczyszczanie ścieków 

zachodzi w procesach beztlenowych i tlenowych. Ścieki oczyszczone kierowane są poprzez układ 

dekantacyjny do zbiornika wody technologicznej, a następnie do odbiornika. Osad czynny nadmierny 

kierowany będzie za pomocą pomp zatapialnych do zbiornika tlenowej stabilizacji osadu. Odwodniony 

na dwutaśmowej prasie filtracyjnej z jednotaśmowym zagęszczaczem grawitacyjnym osad poddawany 

jest higienizacjo za pomocą wapna.  

Oczyszczalnia posiada również możliwość przyjmowania ścieków dowożonych. W tym celu 

zaprojektowano kontenerową stację zlewną wyposażoną w układ pomiarowy jakości i ilości ścieków 

dowożonych oraz sito. Ścieki ze stacji zlewnej trafiają do istniejącego zbiornika na ścieki dowożone, 

skąd następnie trafiają do zbiornika retencyjnego. 

Przepustowość oczyszczalni ścieków: 

Qdśr = 850 m³/d – średnia dobowa ilość ścieków 

Qdmax = 1060 m³/d – maksymalna dobowa ilość  ścieków  

Qhśr = 35 m³/h – średnia godzinowa ilość ścieków 

Qhmax =70 m³/h – maksymalna godzinowa ilość ścieków  

Oczyszczone ścieki odprowadzane są istniejącym wylotem uchodzącym do rzeki Nidy. Odprowadzenie 

ścieków odbywać będzie się w ilościach: 

Qdśr = 850 m³/d – średnio dobowo 

Qdmax = 1060 m³/d – maksymalnie dobowo 

Qmax = 0,0277 m³/s – maksymalnie 

Qrmax =310 250 m³/rok – maksymalnie dopuszczalne rocznie 

Wprowadzanie oczyszczonych ścieków komunalnych pochodzących z oczyszczalni ścieków w 

Sobkowie, zlokalizowanej na działce o nr ewid. 733, obręb 18 Sobków odbywa się wylotem 

ściankowym o konstrukcji monolitycznej żelbetowej DN 500 mm, zlokalizowanym na działce nr ewid. 

736, obręb 18 Sobków (współrzędne wylotu w geodezyjnym układzie odniesienia PL-ETRF2000: X: 

5616346,64; Y: 7462684,96) do cieku „Dopływ z Chomentowa”(dopływ Nidy), ok. 600 m od ujścia do 

rzeki Nidy  

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie oczyszczonych ścieków z oczyszczalni                      do 

środowiska: data wydania 10 sierpnia 2020 r. znak KR.ZUZ.1.4210.29.2020.RZ, organ wydający 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kielcach  

ul. Robotnicza 5, 25-662 Kielce, termin ważności 10 sierpnia 2030 r.  

Na terenie Aglomeracji Sobków nie funkcjonują przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

1.2.2. Informacje o planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków 

Na terenie Aglomeracji Sobków nie planuje się budowy nowej oczyszczalni ścieków.  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2216



1.3. Informacje o systemie gospodarki ściekowej 

1.3.1. Informacje o średniej dobowej ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji 

oraz składzie jakościowym tych ścieków 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie Aglomeracji (wg KPOŚK) w ostatnich latach: 

# 2017 2018 2019 

Ilość ścieków komunalnych odprowadzanych zbiorczym 

systemem kanalizacyjnym do oczyszczalni (m3/dobę) 
260,27 287,4 420,27 

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni taborem 

asenizacyjnym (tylko ścieki z terenu Aglomeracji) (m3/dobę) 
40,82 10,96 15,07 

Ilość ścieków oczyszczanych systemami indywidualnymi 

(przydomowe oczyszczalnie ścieków) (m3/dobę) 
0 0 0 

Ilość ścieków nieoczyszczonych w Aglomeracji (m3/dobę) 0 0 0 

Ilość ścieków komunalnych wytworzonych na terenie 

Aglomeracji ogółem (m3/dobę) 
301,09 298,36 435,34 

 

Średnia ilość ścieków komunalnych powstających na terenie Aglomeracji Sobków w 2019 r. wynosi ok. 

435 m3/dobę. 

Ścieki dopływające do oczyszczalni w Sobkowie oraz ścieki zrzucane do odbiornika poddawane są 

systematycznym badaniom. Poniżej przedstawiono wyniki badań za ostatnie kilka lat. 

Data pomiaru/poboru 

próbek 
Badana cecha Jednostka Ścieki surowe Ścieki oczyszczone 

I kwartał 2018 Zawiesina ogólna 

mg/l 

Nie wymagany 

pomiar na 

dopływie 

26 ± 4 

ChZT-Cr 84 ± 13 

BZT5 19 ± 5 

II kwartał 2018 Zawiesina ogólna 

mg/l 

780 ± 120 17 ± 3 

ChZT-Cr 370 ± 59 55 ± 9 

BZT5 93 ± 23 14 ± 4 

III kwartał 2018 Zawiesina ogólna 

mg/l 

Nie wymagany 

pomiar na 

dopływie 

19 ± 3 

ChZT-Cr 77 ± 12 

BZT5 18 ± 5 

IV kwartał 2018 Zawiesina ogólna 
mg/l 

380 ± 57 18 ± 3 

ChZT-Cr 850 ± 136 89 ± 14 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2216



BZT5 200 ± 50 23 ± 6 

25.01.2019 Zawiesina ogólna 

mg/l 

Nie wymagany 

pomiar na 

dopływie 

15 

ChZT-Cr 22 

BZT5 5,8 

16.04.2019 Zawiesina ogólna 

mg/l 

870 20 

ChZT-Cr 1906 62 

BZT5 480 16 

23.07.2019 Zawiesina ogólna 

mg/l 

Nie wymagany 

pomiar na 

dopływie 

29 

ChZT-Cr 78 

BZT5 20 

29.10.2019 Zawiesina ogólna 

mg/l 

870 30 

ChZT-Cr 1906 92 

BZT5 480 24 

24.01.2020 Zawiesina ogólna 

mg/l 

Nie wymagany 

pomiar na 

dopływie 

12 

ChZT-Cr 26 

BZT5 6,3 

21.04.2020 Zawiesina ogólna 

mg/l 

Nie wymagany 

pomiar na 

dopływie 

21 

ChZT-Cr 52 

BZT5 13 

22-23.07.2020 Zawiesina ogólna 

mg/l 

177 31 

ChZT-Cr 1235 77 

BZT5 306 19 